a b WON -

10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL

Consorcio Metropolitano de Servigos do Parana (PR)

Consorcio Intermunicipal de Urgéncia e Emergéncia do Noroeste do Parana (PR)
CONSAMU - Consoércio de Saude dos Municipios do Oeste do Parana (PR)

Consdrcio Intermunicipal de Saide da Regido da AMCESPAR (PR)

Consorcio Publico Intermunicipal de Desenvolvimento do Territorio Nordeste do Parana (PR)
Consorcio Intermunicipal Caiua-Ambiental (PR)

Consorcio Intermunicipal de Saude Cisa/Amerios - 122 R.S. (PR)

Consorcio Intergestores Parana Saude (PR)

CINDEPAR - Consorcio Publico Intermunicipal de Inovagao e Desenvolvimento do Estado do Parana (PR)
Consorcio Intermunicipal de Saude (PR)

Consdrcio Intermunicipal de Seguranga Publica e Cidadania de Londrina e Regido (PR)
CODINORP - Consércio de Desenvolvimento e Inovagéo do Norte do Parana (PR)
Consorcio Publico Intermunicipal Casa Lar de Nova Esperanga do Sudoeste (PR)

Consorcio Intermunicipal de Saude Parana Centro (PR)

Consorcio Intermunicipal de Saude do Vale do Ivai e Regiéo (PR)

Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional do Territério Divisa Norte do Parana (PR)
CIMSAMU - Consoércio Intermunicipal Samu Campos Gerais (PR)

Consércio Intermunicipal de Satide do Médio Paranapanema (PR)

Consorcio Intermunicipal de Saude do Oeste do Parana em Cascavel (PR)

Consorcio Intermunicipal para Aterro Sanitario de Japira (PR)

Consorcio Intermunicipal de Sadde do Norte Pioneiro (PR)

CISPAR - Consoércio Intermunicipal de Saneamento do Parana (PR)

CISLIPA - Consorcio Intermunicipal de Saude do Litoral do Parana (PR)

Consorcio Intermunicipal para Gestéao de Residuos Sdlidos Urbanos de Curitiba (PR)
Consdrcio Intermunicipal de Saude do Vale do Iguagu (PR)

CISI - Consorcio Intermunicipal de Saude Iguagu (PR)

CIEDEPAR - Consoércio Intermunicipal de Educagao e Ensino do Parana (PR)

Consorcio Intermunicipal de Saude de Paranavai/AMUNPAR (PR)

Consorcio Publico Intermunicipal para o Desenvolvimento Rural e Urbano da Regido do Vale do Ivai do Estado do Parana (PR)

Consdrcio Intermunicipal de Satide dos Campos Gerais (PR)

Consorcio Intermunicipal de Saude Costa Oeste do Parana (PR)

Associacdo Regional de Saude do Sudoeste do Parana (PR)

CIMVAP - Consoércio Intermunicipal Multifinalitario Vale do Piquiri (PR)

Consoércio Publico Intermunicipal de Saude do Centro Noroeste do Paranéa (PR)
Consorcio Intermunicipal de Saude da 222 Regional de Saude de Ivaipora (PR)
Consorcio Publico dos Municipios do Procaxias de Capitdo Lednidas Marques (PR)

Cidade Sede

Curitiba (PR)
Umuarama (PR)
Cascavel (PR)

Irati (PR)
Sapopema (PR)
Paranavai (PR)
Umuarama (PR)
Curitiba (PR)
Astorga (PR)

Pato Branco (PR)
Londrina (PR)
Prado Ferreira (PR)
Salto do Lontra (PR)
Pitanga (PR)
Apucarana (PR)
Wenceslau Braz (PR)
Ponta Grossa (PR)
Londrina (PR)
Cascavel (PR)
Tomazina (PR)
Jacarezinho (PR)
Jussara (PR)
Paranagua (PR)
Curitiba (PR)

Unido da Vitéria (PR)
Medianeira (PR)
Curitiba (PR)
Paranavai (PR)
lvaipora (PR)

Ponta Grossa (PR)
Toledo (PR)
Francisco Beltrdo (PR)
Palotina (PR)
Cianorte (PR)
lvaipora (PR)

Capitao Lebdnidas Marques (PR)

indice final Classificagao

ITP 2025
100,00
95,11
95,07
94,75
94,71
94,71
94,69
94,36
93,53
92,48
92,25
90,27
89,48
88,27
87,93
87,62
87,26
87,02
86,63
85,52
85,26
84,60
84,59
84,09
83,45
83,18
83,08
82,31
80,82
80,73
80,02
78,71
78,14
76,88
75,31
74,17

final
Diamante
Diamante
Diamante
Ouro
Ouro
Elevado
Ouro
Ouro
Ouro
Ouro
Ouro
Ouro
Ouro
Ouro
Ouro
Ouro
Ouro
Ouro
Ouro
Ouro
Elevado
Elevado
Elevado
Prata
Prata
Elevado
Elevado
Elevado
Prata
Prata
Prata
Elevado
Elevado
Prata
Elevado
Intermediario



37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL

Consorcio Intermunicipal da Fronteira (PR)

PROAMUSEP - Consércio Publico Intermunicipal de Gestdo da AMUSEP (PR)

Consorcio Intermunicipal para Conservagcao Remanescente Rio Parana e Areas de Influéncia (PR)
CURIUVA - Consércio Intermunicipal para Aterro Sanitario (PR)

Consorcio Intermunicipal de Servigo Socioassistencial Casa Lar (PR)

Consorcio Intermunicipal de Saide Comunidade dos Municipios da Regido de Campo Mour&o (PR)
Associagao Intermunicipal de Saude do Centro Oeste do Parana (PR)

Consorcio Intermunicipal do Vale do Rio Jorddo (PR)

CONDESCOM - Consorcio Intermunicipal para Desenvolvimento dos Municipios da Regidao Campo Mourao (PR)
CISAS - Consorcio Intermunicipal de Servigo de Acolhimento Socioassistencial (PR)

COIN-GM - Consorcio Intermunicipal das Guardas Municipais da Regido Metropolitana de Curitiba (PR)
Consorcio Intermunicipal do Piquiri (PR)

Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional Caminhos do Tibagi (PR)

CISVAP - Consorcio Publico Intermunicipal de Saude do Vale do Paranapanema (PR)

Consorcio Intermunicipal de Saude do Norte do Parana (PR)

Consércio Intermunicipal para Aterro Sanitario - Joaquim Tavora (PR)

Consorcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Rural e Urbano Sustentavel da Regido Central do Estado do Parana (PR)

Consdrcio Intermunicipal para Desenvolvimento Regional do Centro Sul do Parana (PR)

CISAMUSEP - Consoércio Publico Intermunicipal de Saude do Setentrido Paranaense (PR)

Consorcio Intermunicipal da Rede de Urgéncias do Sudoeste do Parana (PR)

Consorcio Intermunicipal para Aterro Sanitario - Pontal do Parana (PR)

Consorcio Intermunicipal para Conservacao da Biodiversidade da Bacia dos Rios Xambre e Piquiri (PR)
Consércio Intermunicipal de Assisténcia Social de Santa Fé (PR)

Cidade Sede

Barracdo (PR)
Maringa (PR)

Sao Jorge do Patrocinio (PR)

Curitva (PR)
Tomazina (PR)

Campo Mourao (PR)
Laranjeiras do Sul (PR)
Guarapuava (PR)
Campo Mouréo (PR)
Ibaiti (PR)

Curitiba (PR)

Nova Aurora (PR)
Reserva (PR)
Colorado (PR)
Cornélio Procopio (PR)
Joaquim Tavora (PR)
Pitanga (PR)

Irati (PR)

Maringa (PR)

Pato Branco (PR)
Pontal do Parana (PR)
Ipora (PR)

Santa Fé (PR)

indice final Classificagao

ITP 2025
73,72
70,32
70,28
70,12
66,01
65,68
63,26
63,10
59,21
58,97
58,72
58,69
58,32
54,68
50,94
50,90
46,91
37,07
20,42
15,29
3,90

1,54
0,00

final
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Basico
Basico

Inicial

Inicial

Inicial

Inicial
Inexistente



