

#	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL	Cidade Sede	Índice final ITP 2025	Classificação final
1	Consórcio Metropolitano de Serviços do Paraná (PR)	Curitiba (PR)	100,00	Diamante
2	Consórcio Intermunicipal de Urgência e Emergência do Noroeste do Paraná (PR)	Umuarama (PR)	95,11	Diamante
3	CONSAMU - Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná (PR)	Cascavel (PR)	95,07	Diamante
4	Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da AMCESPAR (PR)	Iratí (PR)	94,75	Ouro
5	Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento do Território Nordeste do Paraná (PR)	Sapopema (PR)	94,71	Ouro
	Consórcio Intermunicipal Caiua-Ambiental (PR)	Paranavaí (PR)	94,71	Elevado
7	Consórcio Intermunicipal de Saúde Cisa/Amerios - 12ª R.S. (PR)	Umuarama (PR)	94,69	Ouro
8	Consórcio Intergestores Paraná Saúde (PR)	Curitiba (PR)	94,36	Ouro
9	CINDEPAR - Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do Paraná (PR)	Astorga (PR)	93,53	Ouro
10	Consórcio Intermunicipal de Saúde (PR)	Pato Branco (PR)	92,48	Ouro
11	Consórcio Intermunicipal de Segurança Pública e Cidadania de Londrina e Região (PR)	Londrina (PR)	92,25	Ouro
12	CODINORP - Consórcio de Desenvolvimento e Inovação do Norte do Paraná (PR)	Prado Ferreira (PR)	90,27	Ouro
13	Consórcio Público Intermunicipal Casa Lar de Nova Esperança do Sudoeste (PR)	Salto do Lontra (PR)	89,48	Ouro
14	Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro (PR)	Pitanga (PR)	88,27	Ouro
15	Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ivaí e Região (PR)	Apucarana (PR)	87,93	Ouro
16	Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional do Território Divisa Norte do Paraná (PR)	Wenceslau Braz (PR)	87,62	Ouro
17	CIMSAMU - Consórcio Intermunicipal Samu Campos Gerais (PR)	Ponta Grossa (PR)	87,26	Ouro
18	Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema (PR)	Londrina (PR)	87,02	Ouro
19	Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste do Paraná em Cascavel (PR)	Cascavel (PR)	86,63	Ouro
20	Consórcio Intermunicipal para Aterro Sanitário de Japira (PR)	Tomazina (PR)	85,52	Ouro
21	Consórcio Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro (PR)	Jacarezinho (PR)	85,26	Elevado
22	CISPAR - Consórcio Intermunicipal de Saneamento do Paraná (PR)	Jussara (PR)	84,60	Elevado
23	CISLIPA - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Litoral do Paraná (PR)	Paranaguá (PR)	84,59	Elevado
24	Consórcio Intermunicipal para Gestão de Resíduos Sólidos Urbanos de Curitiba (PR)	Curitiba (PR)	84,09	Prata
25	Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçú (PR)	União da Vitória (PR)	83,45	Prata
26	CISI - Consórcio Intermunicipal de Saúde Iguaçu (PR)	Medianeira (PR)	83,18	Elevado
27	CIEDEPAR - Consórcio Intermunicipal de Educação e Ensino do Paraná (PR)	Curitiba (PR)	83,08	Elevado
28	Consórcio Intermunicipal de Saúde de Paranavaí/AMUNPAR (PR)	Paranavaí (PR)	82,31	Elevado
29	Consórcio Público Intermunicipal para o Desenvolvimento Rural e Urbano da Região do Vale do Ivaí do Estado do Paraná (PR)	Ivaiporã (PR)	80,82	Prata
30	Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Campos Gerais (PR)	Ponta Grossa (PR)	80,73	Prata
31	Consórcio Intermunicipal de Saúde Costa Oeste do Paraná (PR)	Toledo (PR)	80,02	Prata
32	Associação Regional de Saúde do Sudoeste do Paraná (PR)	Francisco Beltrão (PR)	78,71	Elevado
33	CIMVAP - Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Vale do Piquiri (PR)	Palotina (PR)	78,14	Elevado
34	Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Centro Noroeste do Paraná (PR)	Cianorte (PR)	76,88	Prata
35	Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã (PR)	Ivaiporã (PR)	75,31	Elevado
36	Consórcio Público dos Municípios do Procaxias de Capitão Leônidas Marques (PR)	Capitão Leônidas Marques (PR)	74,17	Intermediário

#	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL	Cidade Sede	Índice final ITP 2025	Classificação final
37	Consórcio Intermunicipal da Fronteira (PR)	Barracão (PR)	73,72	Intermediário
38	PROAMUSEP - Consórcio Público Intermunicipal de Gestão da AMUSEP (PR)	Maringá (PR)	70,32	Intermediário
39	Consórcio Intermunicipal para Conservação Remanescente Rio Paraná e Areas de Influência (PR)	São Jorge do Patrocínio (PR)	70,28	Intermediário
40	CURIÚVA - Consórcio Intermunicipal para Aterro Sanitário (PR)	Curiúva (PR)	70,12	Intermediário
41	Consórcio Intermunicipal de Serviço Socioassistencial Casa Lar (PR)	Tomazina (PR)	66,01	Intermediário
42	Consórcio Intermunicipal de Saúde Comunidade dos Municípios da Região de Campo Mourão (PR)	Campo Mourão (PR)	65,68	Intermediário
43	Associação Intermunicipal de Saúde do Centro Oeste do Paraná (PR)	Laranjeiras do Sul (PR)	63,26	Intermediário
44	Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão (PR)	Guarapuava (PR)	63,10	Intermediário
45	CONDESCOM - Consórcio Intermunicipal para Desenvolvimento dos Municípios da Região Campo Mourão (PR)	Campo Mourão (PR)	59,21	Intermediário
46	CISAS - Consórcio Intermunicipal de Serviço de Acolhimento Socioassistencial (PR)	Ibaiti (PR)	58,97	Intermediário
47	COIN-GM - Consórcio Intermunicipal das Guardas Municipais da Região Metropolitana de Curitiba (PR)	Curitiba (PR)	58,72	Intermediário
48	Consórcio Intermunicipal do Piquiri (PR)	Nova Aurora (PR)	58,69	Intermediário
49	Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional Caminhos do Tibagi (PR)	Reserva (PR)	58,32	Intermediário
50	CISVAP - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Vale do Parapananema (PR)	Colorado (PR)	54,68	Intermediário
51	Consórcio Intermunicipal de Saúde do Norte do Paraná (PR)	Cornélio Procópio (PR)	50,94	Intermediário
52	Consórcio Intermunicipal para Aterro Sanitário - Joaquim Távora (PR)	Joaquim Távora (PR)	50,90	Intermediário
53	Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Rural e Urbano Sustentável da Região Central do Estado do Paraná (PR)	Pitanga (PR)	46,91	Básico
54	Consórcio Intermunicipal para Desenvolvimento Regional do Centro Sul do Paraná (PR)	Irati (PR)	37,07	Básico
55	CISAMUSEP - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrional Paranaense (PR)	Maringá (PR)	20,42	Inicial
56	Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná (PR)	Pato Branco (PR)	15,29	Inicial
57	Consórcio Intermunicipal para Aterro Sanitário - Pontal do Paraná (PR)	Pontal do Paraná (PR)	3,90	Inicial
58	Consórcio Intermunicipal para Conservação da Biodiversidade da Bacia dos Rios Xambre e Piquiri (PR)	Iporã (PR)	1,54	Inicial
59	Consórcio Intermunicipal de Assistência Social de Santa Fé (PR)	Santa Fé (PR)	0,00	Inexistente